

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9468,List-Prezydenta-RP-do-uczestnikow-promocji-na-I-stopien-oficerski-w-Wojskowej-Ak.html>

20.04.2024, 00:34

06.08.2022

List Prezydenta RP do uczestników promocji na I stopień oficerski w Wojskowej Akademii Technicznej

Uczestnicy promocji na I stopień oficerski w Wojskowej Akademii Technicznej
na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Warszawie

Magnificencjo, Szanowny Rektorze-Komendancie!

Dostojni Członkowie Senatu!

Nauczyciele Akademicy!

Drodzy Studenci oraz Słuchacze!

Panie i Panowie Oficerowie, Podoficerowie!

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam uczestników promocji na pierwszy stopień oficerski w Wojskowej Akademii Technicznej. Gratuluję tegorocznym absolwentom, którzy jako podporucznicy Wojska Polskiego zasilą korpus oficerski Sił Zbrojnych RP.

Państwa decyzja o wstąpieniu do armii, podjęta kilka lat temu, owocuje teraz awansem do grona osób przeznaczonych do dowodzenia i wytyczania przyszłych kierunków rozwoju polskich Sił Zbrojnych. To wielka odpowiedzialność, zwłaszcza obecnie, kiedy po dekadach umniejszania znaczenia kwestii obrony kraju wydarzenia rozgrywane się w Ukrainie uświadomiły wszystkim, jak nietrwałe i złudne może być poczucie absolutnego bezpieczeństwa. Tym bardziej dziękuję Państwu za gotowość do włączenia się w działania służące zapewnieniu jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa w naszej Ojczyźnie.

Zapoczątkowują dziś Państwo ścieżkę kariery, której kolejne etapy wiązać się będą z dowodzeniem jednostkami, wprowadzaniem i użytkowaniem sprzętu wojskowego, pracą nad reformą armii, poszukiwaniem nowoczesnych rozwiązań technicznych na jej potrzeby czy podnoszeniem własnych kwalifikacji. Czekają Państwa zaszczyty, następne awanse, a w przyszłości, być może, najwyższe stanowiska w Siłach Zbrojnych RP. Jednocześnie musicie liczyć się z wyzwaniami, trudnościami, a niekiedy również niebezpieczeństwami, które są częścią żołnierskiego życia. Bądźcie na nie gotowi. Starajcie się dbać o etos oficerski, o wartości, z którymi utożsamiane jest polskie wojsko – honor, odwagę, solidarność z towarzyszami broni i podwładnymi.

Jako absolwenci Wojskowej Akademii Technicznej będą Państwo odpowiadać także za innowacyjność, która powinna stanowić ważny element przyszłego funkcjonowania armii. Uczelnia, którą właśnie ukończyliście, to przecież kuźnia specjalistów łączących zdolności wojskowe z wykształceniem w zakresie różnorodnych technologii, cyberprzestrzeni, szeroko rozumianej teleinformatyki, logistyki czy zarządzania. Obserwując wojnę toczącą się w Ukrainie, widzimy, że rozwój tych właśnie dziedzin stanowi bezcenne wsparcie dla prowadzenia działań typowo militarnych. Państwa wkład w przyszłą kondycję i pozycję Sił Zbrojnych RP może więc okazać się

niezwykle cenny. Serdecznie Wam tego życzę.

Oficerowie wywodzący się z Wojskowej Akademii Technicznej pełnili i pełnią wiele ważnych funkcji w Wojsku Polskim. Wierzę, że pójdą Państwo w ich ślady. Serdecznie dziękuję komendzie, kadrze naukowo-dydaktycznej i wszystkim pracownikom uczelni za wysiłek, dzięki któremu stoją dziś przed nami nowo mianowani oficerowie. Chciałbym, aby w kolejnych latach edukacja przyszłych żołnierzy i cywilnych specjalistów w połączeniu z działalnością w zakresie badań i rozwoju przyczyniały się do dalszego umacniania prestiżu Akademii. Panie i Panowie Oficerowie!

Mają Państwo prawo być dumni z osiągnięcia, którego symbolem są nowe pagony na Waszych ramionach. Podejmijcie teraz wyzwania, jakie postawią przed Wami przełożeni, traktując je jako szansę na dalszy rozwój i wypełnianie zobowiązań wobec Ojczyzny. Bądźcie zdyscyplinowani, ale także kreatywni i pełni zapału.

Życzę Państwu wytrwałości i sukcesów w służbie. Niech Państwa kariery przebiegają pomyślnie, a kolejne awanse idą w parze z rozwojem polskiej armii. Serdecznie gratuluję Pani podporucznik Patrycji Wojdzie-Wojtalewicz - prymusowi uczelni oraz pozostałym wyróżnionym.

Państwa rodzinom, bliskim i przyjaciołom życzę dumy i radości z Waszych dokonań, jak również dużo sił do wspierania Państwa w codziennym, żołnierskim życiu.

*Z wyrazami szacunku,
Andrzej Duda*

List Prezydenta RP odczytał gen. dyw. Dariusz Łukowski, Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

[Tweetnij](#)